
Mandaatbesluit coördinatie afvoer en opslag inboedels 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad, 

  

gelet op artikel 556 lid 3 Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering, de artikelen 5:29 en 5:30 en Afdeling 

titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- Het college van burgemeester en wethouders ten laste van de executant de zorg draagt voor het 

meevoeren en opslaan van de roerende zaken die zich in een tot bewoning bestemde ontruimde 

onroerende zaak bevonden (art. 556 lid 3 Rv); 

- de Gemeente Zaanstad heeft besloten de coördinatie en uitvoering van deze werkzaamheden uit 

te besteden aan Kerckhoffs & Lasonder Gerechtsdeurwaarders en Incassospecialisten; 

- Partijen hiertoe een overeenkomst hebben gesloten. 

  

besluit vast te stellen: 

Mandaatbesluit coördinatie afvoer en opslag inboedels 

  
  

  

Artikel 1 Verlening mandaat 
1. Het college verleent mandaat aan en volmacht en machtigt de directeur van Kerckhoffs & Lasonder 

Gerechtsdeurwaarders en Incassospecialisten met betrekking tot de bevoegdheid om namens 

het college: 

a. Ten laste van de executant zorg te dragen voor het meevoeren en opslaan van de roerende 

zaken die zich in de tot bewoning bestemde ontruimde onroerende zaak bevonden zoals 

bedoeld in artikel 556 lid 3 Rv; 

b. Zaken mee te (laten) voeren en opslaan, hiervan door een van haar deurwaarders proces- 

verbaal op te (laten) maken, een afschrift van het proces-verbaal te verstrekken aan degene 

die de zaken onder zijn beheer had, zorg te dragen voor de bewaring van de opgeslagen 

zaken en deze zaken indien van toepassing terug te geven aan de rechthebbende, zoals be- 

doeld in artikel 5:29 Awb; 

c. Zaken terug te (laten) gegeven, te (laten) verkopen, om niet aan een derde in eigendom over 

te dragen en/of te (laten) vernietigen , zoals bedoeld in artikel 5:30 Awb. 

d. Respectievelijk alle rechtshandelingen en feitelijke handelingen te verrichten uit hoofde van 

de in sub a tot en met c genoemde taken en bevoegdheden. 

  

2. De gemandateerde bevoegdheid wordt uit naam en onder verantwoordelijkheid van het college 

uitgeoefend. 

3. De directeur van Kerckhoffs & Lasonder Gerechtsdeurwaarders en Incassospecialisten kan met 

betrekking tot de bevoegdheden in het eerste lid een ondermandaat, ondermachtiging of onder- 

volmacht verlenen aan onder hem ressorterende functionarissen. 

  

Artikel 2 Voorwaarden 
Het mandaat wordt verleend onder de volgende voorwaarden: 

a. het mandaat duurt zolang de tussen gemeente Zaanstad en Kerckhoffs & Lasonder Gerechtsdeur- 

waarders en Incassospecialisten gesloten overeenkomst van kracht is; 

b. de directeur en functionarissen dienen de mandaatinstructie van het college in acht te nemen; 

c. alle eventuele op basis van dit mandaatbesluit genomen beschikkingen worden namens het col- 

lege van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad door de (onder- ) gemandateerde 

ondertekend onder vermelding van de mogelijkheid bezwaar in te dienen bij het college van 

burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad. 

  

Nr. 320785 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 320785 22 juli 2024 1 



Artikel 3 Uitsluitingen 
Dit mandaatbesluit is niet van toepassing op: 

a. zaken die politiek of bestuurlijk gevoelig liggen; 

b. zaken die beslissing vergen die zou afwijken van het tot dan toe door het gemeentebestuur ge- 

voerde beleid; 

c. zaken die beslissingen vergen die leiden tot overschrijding van het voor deze beslissing(en) aan 

de gemandateerde beschikbaar staande budget; 

d. zaken die een besluit vergen waarvoor de aard van de bevoegdheid zich verzet tegen het nemen 

van een besluit krachtens mandaatbesluit. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 april 

2024. 

  

  

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Zaanstad van 09-07-2024. 

Burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

J. Hamming, burgemeester 

G. Blom, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 320785 22 juli 2024 2 


